[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2010 г.
                                     № 813

г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 09.04.2010г. № 347 «Об  утверждении

Порядка проведения антикоррупционной

экспертизы проектов нормативных правовых

актов Администрации Цимлянского района»

На основании Экспертного заключения Администрации Ростовской области от 30.06.2010г. № 4.2.3.-3/240,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского района от 09.04.2010г. «Об  утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Администрации Цимлянского района», следующие изменения:

1.1. Абзац 2 подпункта 2.1. пункта 2 изложить в следующей редакции: «Проекты постановлений и распоряжений Администрации Цимлянского района по вопросам:»

1.2. Абзац 4 подпункта 2.1. пункта 2 исключить.

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции: «Должностное лицо, орган Администрации Цимлянского района или структурное подразделение Администрации Цимлянского района, вносящее проект нормативного правового акта, указанного в пункте 2 настоящего Порядка (далее - исполнитель), после получения поручения (разрешения) Главы Администрации Цимлянского района на его подготовку направляет копию проекта нормативного правового акта для изучения на предмет наличия коррупциогенных факторов в Прокуратуру Цимлянского района.»

1.4. Пункт 4 исключить, соответственно, дальнейшую нумерацию читать по порядку.

1.5. По всему тексту приложения вместо слов «Постановление Правительства Российской Федерации от 05.03.2009 N 195 «Об утверждении Правил проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции», читать: «Постановление Правительства Российской Федерации от 26.02.2010г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

1.6. Вместо слов «И.о. Главы Администрации района», читать «Исполняющий обязанности Главы Цимлянского района.»
2. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации Цимлянского района В.В. Светличного.

     Глава района

                                                    В.П. Сапонов

Постановление вносит

сектор делопроизводства

кадровой и контрольной

работы Администрации

Цимлянского района